
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 6. 2022 ZM 22 07 05 05

Název:
Prodej části pozemku p.č. 425/14 k.ú. Podmokly - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Podmokly a

zveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p.č. 425/14 k.ú. Podmokly (dle geometrického plánu č. 4466-7/2022 se 
jedná o díl „a“ o výměře 4 m2). 

Stanovisko RM:
RM usnesením č. RM 22 10 37 06 ze dne 24.05.2022 doporučilo zastupitelstvu města zveřejnit záměr města 
prodat část pozemku p.č. 425/14 k.ú. Podmokly (dle geometrického plánu č. 4466-7/2022 se jedná o díl „a“ o 
výměře 4 m2). 

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr

Důvodová zpráva:
- žadatelé vlastní RD na pozemku p.č. 617 k.ú. Podmokly
- zaměřením skutečného stavu bylo zjištěno, že část pozemku p.č. 425/14 k.ú. Podmokly - pruh o šíři 25 cm, 
je zastavěná oplocením a přístavbou RD 
- vzhledem tomu, že uvedený pozemek je ve vlastnictví statutárního města Děčín, požádali manželé Ilievovi o 
narovnání stavu a o prodej zastavěné části pozemku p.č. 425/14 k.ú. Podmokly, dle předloženého GP

Nájemní smlouva: 0

Návrh kupní ceny: dle znaleckého posudku o ceně obvyklé

Účel dle žádosti: majetkoprávní urovnání pod částí přístavby RD

Žadatel: ******



Vyjádření:

OSU OSC OŽP OKD OSIT OMH          

A A A-pozn. A A A          

Vysvětlivky:
OSU: nemá námitek k prodeji části pozemku parc. č. 425/14 v katastrálním území Podmokly o výměře 4 m². 
Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se pozemek parc. č. 425/14 v katastrálním území 
Podmokly nachází mimo zastavěné území v zóně Z – zóna rekreačně klidová. Rozpracovaný návrh Územního 
plánu Děčín řadí výše uvedený pozemek mimo zastavěné území do plochy NL – plocha lesní.

OSC: nemá námitek k prodeji části pozemku dle geometrického plánu.

OŽP: souhlasí s prodejem části p.p.č. 425/14 v k.ú. Podmokly o výměře 4 m2, zastavěné přístavbou k RD na 
st.p.č. 617 v k.ú. Podmokly. Před vlastním prodejem je nutno oddělit prodávanou část předmětného pozemku 
a tuto část vyjmout z pozemků určených k plnění funkcí lesa, přičemž náklady by měl nést žadatel. 
Pozemek p.č. 425/14 v k.ú. Podmokly se nachází v honitbě „Lesní úřad Děčín, p.o.“. Držitelem této honitby je 
statutární město Děčín, IČO: 00261238, se sídlem Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín (Lesní úřad Děčín, 
p.o., Bynovská 74, Horní Oldřichov, 405 02 Děčín).

OKD: nemá námitek k prodeji zastavěné části pozemku p.č. 425/14 k.ú. Podmokly.

OSIT: pozemek p.č. 425/14 k.ú. Podmokly není součástí oblasti řešené územní studií „Obnova historické části 
Podmokel“. Na dotčeném pozemku neeviduje žádné záměry. Z těchto důvodů nemá k případnému prodeji 
námitky.

OMH: s ohledem na stanoviska dotčených odborů nemá námitek k prodeji části pozemku. V souladu se 
stanoviskem OŽP bude, v případě zveřejnění záměru města, část pozemku vyjmuta z pozemků určených k 
plnění funkcí lesa. Poplatek za odnětí bude započten do ostatních nákladů, které hradí žadatel při uzavírání 
kupní smlouvy .

Příloha:
AN-prilohy-425-Podmokly
.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 15.6.2022 10:43 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 15.6.2022 16:26 podepsáno














